

**Oświadczenie złożone
przez senatora Andrzeja Pająka
na 6. posiedzeniu Senatu
w dniu 16 lutego 2012 r.**

Oświadczenie skierowane do prokuratora generalnego Andrzeja Seremeta

Szanowny Panie Prokuratorze!

Na liście małych prokuratur przeznaczonych do likwidacji, przygotowanej przez Prokuraturę Generalną, znajduje się Prokuratura Rejonowa w Suchej Beskidzkiej. Wzbudza to oburzenie samorządowców i wielu mieszkańców powiatu suskiego, którzy zwracają się do mnie z prośbą o interwencję. Apel o zaniechanie likwidacji miejscowej prokuratury wystosowała również Rada Powiatu Suskiego. W związku z tym zwracam się do Pana Prokuratora o ponowne przeanalizowanie zaistniałej sytuacji i pozostawienie wymienionej jednostki w Suchej Beskidzkiej. Oszczędności finansowe, które rzekomo ma przynieść przedmiotowa reorganizacja, są wątpliwe, a to one wydają się być głównym motywem przyświecającym tym zmianom. Nie bierze się zaś pod uwagę mieszkańców, możliwości ich dostępu do wymiaru sprawiedliwości i obowiązku rozwiązywania ich realnych problemów.

Powiat suski o powierzchni niemal 700 km² pod względem obszaru jest jednym z większych powiatów w Małopolsce (siódme miejsce), zamieszkuje go około 83 tysiące mieszkańców (w skali kraju to powiat średniej wielkości, takich w Polsce jest najwięcej). Już dzisiaj dojazd do prokuratury w Suchej Beskidzkiej z najdalszych miejscowości powiatu wymaga pokonania 30–35 km i w moim mniemaniu jest to maksymalna możliwa do przyjęcia odległość. Po przewidywanej reorganizacji odległość ta może się zaś zwiększyć nawet do ponad 60 km!

W całej instytucji, jaką jest prokuratura, istnieją duże możliwości uzyskania sporych oszczędności, więc zapytuję, czy absolutnie konieczne jest dokonywanie ich w drodze likwidacji mniejszych jednostek z „pierwszej linii” – a tym samym pozbawianie mieszkańców dostępu do wymiaru sprawiedliwości i poczucia bezpieczeństwa. Właśnie te sztandarowe wartości – dostęp do wymiaru sprawiedliwości oraz poczucie bezpieczeństwa – jak i przekonanie, że działa się w duchu sprawiedliwości, bezwzględnie należą się społeczeństwu, a więc również mieszkańcom powiatu suskiego.

Na zakończenie pragnę zwrócić uwagę Pana Prokuratora na sposób prowadzenia spraw, który nie ma nic wspólnego z autentyczną misją wymiaru sprawiedliwości, a wręcz przeciwnie – budzi negatywne nastawienie do organów wymiaru sprawiedliwości i znacząco wpływa na obniżenie jego rangi, także w powiecie suskim. To jednak w żaden sposób nie powinno wpływać na jakiegokolwiek zmiany organizacyjne zakładające likwidację Prokuratury Rejonowej w Suchej Beskidzkiej.

Z poważaniem
Andrzej Pająk